
 

 

AJUNTAMENT DE CAMBRILS 
CONTRACTACIO I COMPRES 

Expedient: F0112025000006 
Ref: X2025013736 

Àrea: SECRETARIA 
Departament: CONTRACTACIO I COMPRES 
Interessat/da: AJUNTAMENT DE CAMBRILS 

 

 

Pg 5 
 
 
 
 

P
la

ça
 d

e
 l’

A
ju

n
ta

m
e

n
t,

 4
   

- 
  4

3
8

5
0

 C
A

M
B

R
IL

S 
  -

   
se

c@
ca

m
b

ri
ls

.c
at

   
- 

  w
w

w
.c

am
b

ri
ls

.c
at

   
- 

  T
. 9

7
7

 7
9

 4
5

 7
9

   
- 

  F
. 9

7
7

 7
9

 4
5

 7
2
 

 

 
DECRET D'ALCALDIA 

 
Adjudicar el  contracte administratiu de Serveis postals, de paqueteria i missatgeria de 
l’Ajuntament de Cambrils i els seus organismes autònoms a l’empresa SOCIEDAD ESTATAL 
CORREOS Y TELÉGRAFOS, SA, SME, per un preu de 175.981,75 € (IVA inclòs) pel Lot 1 i 561,31 € 
(IVA inclòs) pel Lot 2. 

 

PRIMER.- Vist el Decret d’Alcaldia de data 20/12/2024, amb núm. 2024D001002056, que aprova 
l’expedient per la contractació dels Serveis postals, de paqueteria i missatgeria de l’Ajuntament de 
Cambrils i els seus organismes autònoms, amb un valor estimat de 488.402,83 euros (més IVA), un 
pressupost base de licitació de 246.236,43 euros (IVA inclòs). La durada del contracte serà d’un any 
prorrogable anualment fins a un màxim d’un any més. Es convoca una licitació pública mitjançant 
procediment obert, tramitació ordinària. 

SEGON.- Vista l’acta de la Mesa de contractació del dia 30/01/2025, la qual diu: 

“ [...] Confirmant-se l’existència de quòrum suficient, es procedeix a l’obertura del sobre electrònic  A i 
es fa constar que s’han rebut les següents proposicions: 

LOT 1 

 SOCIEDAD ESTATAL CORREOS Y TELÉGRAFOS, S.A. S.M.E. 

 DISMAIL 2010, SL 

 SACECA GESTION Y SERVICIOS, SL  

LOT 2 

 ASSOCIACIO CATALANA DE COOPERATIVES DEL TRANSPORT I LA LOGISTICA 

 SOCIEDAD ESTATAL CORREOS Y TELÉGRAFOS, S.A. S.M.E. 

 DISMAIL 2010, SL  

A continuació la Mesa revisa la documentació presentada per les empreses en el sobre A i atès que 
segueix els models establerts en el plec de clàusules administratives, procedeix a declarar la seva 
admissió i s’acorda l’obertura dels sobres electrònics B, que contenen les ofertes valorables mitjançant 
fórmules automàtiques” 

[...] Els serveis tècnics de contractació comprovaran els horaris publicats a les webs oficials de les 
empreses que es presentin a la licitació.  

La Mesa acorda remetre la documentació presentada al departament impulsor de la licitació, per tal 
que emeti un informe valoratiu sobre els criteris valorables mitjançant fórmula matemàtica [...]”. 

TERCER.- Vista l’acta de la Mesa de contractació del dia 4/02/2025, la qual diu: 

“[...] Confirmant-se l’existència de quòrum suficient, s’informa als assistents que en data 4/02/2025, la 
tècnica del Departament de contractació de l’Ajuntament de Cambrils ha emès l’informe valoratiu 
respecte de les ofertes econòmiques presentades, proposta tècnica que va encomanar la Mesa de 
contractació en l’anterior sessió del dia 30/01/2025. L’informe es publicarà al perfil del contractant, i en 
extracte diu el següent: 

“[...]LOT 1:  Comunicacions i notificacions administratives 



 

 

AJUNTAMENT DE CAMBRILS 
CONTRACTACIO I COMPRES 

Expedient: F0112025000006 
Ref: X2025013736 

Àrea: SECRETARIA 
Departament: CONTRACTACIO I COMPRES 
Interessat/da: AJUNTAMENT DE CAMBRILS 

 

 

Pg 5 
 
 
 
 

P
la

ça
 d

e
 l’

A
ju

n
ta

m
e

n
t,

 4
   

- 
  4

3
8

5
0

 C
A

M
B

R
IL

S 
  -

   
se

c@
ca

m
b

ri
ls

.c
at

   
- 

  w
w

w
.c

am
b

ri
ls

.c
at

   
- 

  T
. 9

7
7

 7
9

 4
5

 7
9

   
- 

  F
. 9

7
7

 7
9

 4
5

 7
2
 

 

Es comprova que en l’oferta presentada per DISMAIL 2010, SL, hi ha un error en l’article Comunicacions de 5010 a 1000 
grs. El servei s’ofereix per un preu unitari de 11,66 €, que multiplicat per 3 enviaments previstos dona com a resultat 
34,98, i no 179,07 €. Es proposa que s’utilitzi pel càlcul de l’oferta el preu unitari ofertat. 

Feta aquesta rectificació, les ofertes presentades són les següents: 

LOT 1 
Oferta 

econòmica 

Oficines 
Catalunya 

<10,000 Hab 

Oficines resta 
Estat <10,000 

Hab 

Ampliació 
horari  

SOCIEDAD ESTATAL 
CORREOS Y TELEGRAFOS 162.505,38 € 141,00 874,00 No 

DISMAIL 2010, SL 154.354,40 € 135,00 442,00 No 

SAGECA GESTION Y 
SERVICIOS, SL 166.033,64 € 135,00 444,00 No 

Es comprova que els preus unitaris no superen el màxim establert, i que les empreses han presentat la documentació 
acreditativa dels criteris.” 

[...]LOT 2:  Paqueteria i missatgeria 

La suma dels preus unitaris ofertats per cadascuna de les empreses multiplicats pel nombre d’unitats previstes és el 
següent: 

SOCIEDAD ESTATAL CORREOS Y TELEGRAFOS, SA, SME         968,26 € 

ASSOC. CATALANA COOPERATIVES TRANSPORT I LOGISTICA  1.730,29 € 

DISMAIL 2010, SL       1.254,40 € 

El Pressupost Base de Licitació és de 1.047,08 € (més l’IVA que li correspongui). 

Es detecta un error en el model penjat al Perfil i utilitzat per emplenar l’oferta, referit al nombre d’enviaments 
previstos, que és superior en nombre al utilitzat per calcular el pressupost base de licitació i al que consta al Plec de 
Prescripcions Tècniques. 

Es proposa utilitzar el nombre d’unitats previstes als plecs per calcular el total de l’oferta, vist que aquest ajustament 
no modifica el resultat en la classificació final. 

Així doncs, d’acord amb els preus unitaris ofertats i les unitats previstes, les ofertes presentades són les següents:  

LOT 2 
Oferta 

econòmica 

Oficines Catalunya 
municipis <10,000 

Hab 

Oficines resta 
Estat municipis 

<10,000 Hab 

Ampliació horari 
mínim 

SOCIEDAD ESTATAL CORREOS Y 
TELEGRAFOS, SA, SME 463,90 € 141,00 874,00 No 

ASSOC. CATALANA COOPERATIVES 
TRANSPORT I LOGISTICA 861,64 € 0,00 0,00 Sí 

DISMAIL 2010, SL 599,98 € 135,00 442,00 No 

Es comprova que els preus unitaris no superen el màxim establert, i que les empreses han presentat la documentació 
acreditativa dels criteris.” 

Els membres de la mesa accepten i assumeixen com a propi el contingut de l’informe tècnic i la 
puntuació proposada. 

La puntuació i classificació final és la següent: 



 

 

AJUNTAMENT DE CAMBRILS 
CONTRACTACIO I COMPRES 

Expedient: F0112025000006 
Ref: X2025013736 

Àrea: SECRETARIA 
Departament: CONTRACTACIO I COMPRES 
Interessat/da: AJUNTAMENT DE CAMBRILS 

 

 

Pg 5 
 
 
 
 

P
la

ça
 d

e
 l’

A
ju

n
ta

m
e

n
t,

 4
   

- 
  4

3
8

5
0

 C
A

M
B

R
IL

S 
  -

   
se

c@
ca

m
b

ri
ls

.c
at

   
- 

  w
w

w
.c

am
b

ri
ls

.c
at

   
- 

  T
. 9

7
7

 7
9

 4
5

 7
9

   
- 

  F
. 9

7
7

 7
9

 4
5

 7
2
 

 

LOT 1: Comunicacions i 
notificacions 

administratives 

Oferta 
econòmica 

Oficines 
Catalunya 

<10,000 Hab 

Oficines 
resta Estat 

<10,000 
Hab 

Ampliació 
horari  

Total punts 

SOCIEDAD ESTATAL 
CORREOS Y 
TELEGRAFOS, SA, SME 47,68 24,00 12,00 0,00 83,68 

DISMAIL 2010, SL 49,00 22,98 6,07 0,00 78,05 

SAGECA GESTION Y 
SERVICIOS, SL 47,10 22,98 6,10 0,00 76,17 

LOT 2: Paqueteria i 
missatgeria 

Oferta 
econòmica 

Oficines 
Catalunya 

<10,000 Hab 

Oficines 
resta Estat 

<10,000 
Hab 

Ampliació 
horari  

Total punts 

SOCIEDAD ESTATAL 
CORREOS Y 
TELEGRAFOS, SA, SME 49,00 24,00 12,00 0,00 85,00 

DISMAIL 2010, SL 44,73 22,98 6,07 0,00 71,68 

ASSOC. CATALANA 
COOPERATIVES 
TRANSPORT I LOGISTICA 36,51 0,00 0.00 15.00 45,39 

 

La intervenció informa que les ofertes presentades no poden ser considerades anormalment baixes, 
d’acord amb els criteris establerts al PCA. 

El plec de clàusules administratives particulars reguladores de la licitació establia que la Mesa de 
contractació proposaria com adjudicatària l’oferta de l’empresa que obtingués una puntuació més 
elevada. 

Els serveis tècnics de contractació han comprovat que la SOCIEDAD ESTATAL CORREOS Y 
TELÉGRAFOS, SA, SME està al corrent de les seves obligacions tributàries i amb la Seguretat Social, i 
amb l’Ajuntament de Cambrils, així com el compliment dels requisits de solvència tècnica (serveis 
executats, oficina a Cambrils, horari). 

Per tot l’exposat, s’acorda: 

1.- Requerir a l’empresa SOCIEDAD ESTATAL CORREOS Y TELÉGRAFOS, SA, SME per a que en el 
termini de 10 dies hàbils a comptar des del primer següent a aquell en què hagi rebut el requeriment 
presenti documentació acreditativa del següent:  

I. Escriptura de poders vàlids per contractar amb l’Administració a favor de la Sra. ANA BELÉN 
RODRIGUEZ MOAR i/o el Sr. MIGUEL ANGEL BARRERO VÁZQUEZ, inscrita al Registre Mercantil, o al 
Registre oficial corresponent, en el seu cas. 

II. Solvència tècnica. Document que acrediti que disposen d’un establiment o oficina en totes les 
capitals de província de l’Estat i en els municipis de més de 50.000 habitants. 

III. Solvència econòmica i financera. Declaració del volum de negocis mitjançant còpia dels 
comptes anuals o del seu extracte, corresponents a algun dels 3 últims exercicis, amb la justificació 
d’haver-se presentat al Registre Mercantil,  que acrediti un volum de negocis anual, referit a l’any 



 

 

AJUNTAMENT DE CAMBRILS 
CONTRACTACIO I COMPRES 

Expedient: F0112025000006 
Ref: X2025013736 

Àrea: SECRETARIA 
Departament: CONTRACTACIO I COMPRES 
Interessat/da: AJUNTAMENT DE CAMBRILS 

 

 

Pg 5 
 
 
 
 

P
la

ça
 d

e
 l’

A
ju

n
ta

m
e

n
t,

 4
   

- 
  4

3
8

5
0

 C
A

M
B

R
IL

S 
  -

   
se

c@
ca

m
b

ri
ls

.c
at

   
- 

  w
w

w
.c

am
b

ri
ls

.c
at

   
- 

  T
. 9

7
7

 7
9

 4
5

 7
9

   
- 

  F
. 9

7
7

 7
9

 4
5

 7
2
 

 

de major volum dels tres darrers anys, d’almenys una vegada el valor estimat del contracte per 
cada lot al que es presenti. 

IV. Garantia. Dipositi una garantia definitiva per un import de 8.125,27 €, corresponent al 5 % del 
preu d’adjudicació del Lot 1 i per un import de 23,20 €, corresponent al 5 % del preu 
d’adjudicació del Lot 2, tal i com es preveu a l’apartat L del quadre de característiques del PCA  
[...]”. 

QUART.- Vista l’acta de la Mesa de contractació del dia 25/02/2025, la qual diu: 

“[...] Confirmant-se l’existència de quòrum suficient, s’informa als assistents que en data 20/02/2025, 
l’empresa SOCIEDAD ESTATAL CORREOS Y TELÉGRAFOS, SA, SME ha presentat en termini la 
documentació requerida en data 7/02/2025, tal com es demanava en la Mesa de contractació de data 
4/02/2025 i es comprova que és correcta. 

Per la qual cosa s’acorda: 

Proposar a l’òrgan de contractació que acordi l’adjudicació del contracte pels Serveis postals, de 
paqueteria i missatgeria de l’Ajuntament de Cambrils i els seus organismes autònoms, amb una  
durada d’un any prorrogable anualment fins a un màxim d’un any més, per un import màxim de 
175.981,75 € (IVA inclòs), pel LOT 1 i de 561,31 € (IVA inclòs), pel LOT 2  i la resta de condicions de la 
seva oferta [...]”. 
 
RESOLC: 

  
1. Adjudicar el  contracte administratiu  pels Serveis postals, de paqueteria i missatgeria de 

l’Ajuntament de Cambrils i els seus organismes autònoms, a l’empresa SOCIEDAD ESTATAL 
CORREOS Y TELÉGRAFOS, SA, SME, amb una  durada d’un any prorrogable anualment fins a un 
màxim d’un any més, per un import màxim de 175.981,75 € (IVA inclòs), pel LOT 1 i de 561,31 € 
(IVA inclòs), pel LOT 2  i la resta de condicions de la seva oferta. 

 
2. Autoritzar i disposar la despesa amb càrrec a l’aplicació pressupostària:  

LOT Nº APLICACIÓ PRESSUPOSTÀRIA EXERCICI IMPORT 

LOT 1 

12-92000-22201 Ajuntament: Adm. Gral. Comunicac. Cartes i altres 2025 129.308,55 € 

12-92000-2269902 Adm. Gral. Despeses diverses. Jutjat de Pau 2025 2.192,85 € 

43201-22201 Patronat Turisme: Correus 2025 323,27 € 

33600-22201 Museu Història: Missatgeria. Correus 2025 161,64 € 

SUBTOTAL (04/25 a 12/25) 2025 131.986,31 € 

LOT 2 
12-92000-22300 Ajuntament: Adm.Gral.Ports 2025 420,98 € 

SUBTOTAL (04/25 a 12/25) 2025 420,98 € 

  TOTAL 2025 132.407,30 € 

LOT 1 

12-92000-22201 Ajuntament: Adm. Gral. Comunicac. Cartes i altres 2026 43.102,85 € 

12-92000-2269902 Adm. Gral. Despeses diverses. Jutjat de Pau 2026 730,95 € 

43201-22201 Patronat Turisme: Correus 2026 107,76 € 

33600-22201 Museu Història: Missatgeria. Correus 2026 53,88 € 

SUBTOTAL (01/26 a 03/26) 2026 43.995,44 € 



 

 

AJUNTAMENT DE CAMBRILS 
CONTRACTACIO I COMPRES 

Expedient: F0112025000006 
Ref: X2025013736 

Àrea: SECRETARIA 
Departament: CONTRACTACIO I COMPRES 
Interessat/da: AJUNTAMENT DE CAMBRILS 

 

 

Pg 5 
 
 
 
 

P
la

ça
 d

e
 l’

A
ju

n
ta

m
e

n
t,

 4
   

- 
  4

3
8

5
0

 C
A

M
B

R
IL

S 
  -

   
se

c@
ca

m
b

ri
ls

.c
at

   
- 

  w
w

w
.c

am
b

ri
ls

.c
at

   
- 

  T
. 9

7
7

 7
9

 4
5

 7
9

   
- 

  F
. 9

7
7

 7
9

 4
5

 7
2
 

 

LOT 2 
12-92000-22300 Ajuntament: Adm.Gral.Ports 2026 140,33 € 

SUBTOTAL (01/26 a 03/26) 2026 140,33 € 

TOTAL 2026 44.135,77 € 

TOTAL 2025/2026 176.543,06 € 

 
3. Alliberar la despesa inicialment autoritzada la qual no sigui disposada. 

 
Cambrils,  
 
 
 
 [Firma01-01] [Firma10-01]  [Firma11-01] [firma] 

 
 
 
 
 

 
  

Ì8e1c0905-6968-455b-8bf7-3e9623f3fc90TÎ
8e1c0905-6968-455b-8bf7-3e9623f3fc90

Codi Verificació Electrònic - El pot validar a https://seu.cambrils.cat


